


Edição 2.568 | Ano 3
04 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MH1HMYGO-PZZOCFUM-EBMQW5X4-LNCMGQYW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2021

A  PREGOEIRA/PRESIDENTE  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  LAJE
realizará  licitação em 17/01/2022 às  08h:30min,  Local  Sítio:  www.licitacoes-
e.com.br.  Nº  915061.  PREGÃO ELETRÔNICO SRP  nº  038/2021  -  Objeto:
contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição e
instalação de playground, parques infantil colorido, com a finalidade de
proporcionar diversão e alegria para todas as criança deste Município. O
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br e
no  www.licitacoes-e.com.br).  Informações  podem  ser  obtidas  pelo  e-mail
licitacaolaje2017@gmail.com. 

Laje, 22 de Dezembro de 2021. 

Luine da Paixão Arouca Machado -  Pregoeira/Presidente.

Edição 2.568 | Ano 3
04 de janeiro de 2022

Página 3

AVISO

Certificação Digital: MH1HMYGO-PZZOCFUM-EBMQW5X4-LNCMGQYW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 

 FUNCIONÁRIOS DA SAÚDE – DEZEMBRO DE 2021.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE LAJE, representado pelo Prefeito, Sr. Kledson Duarte Mota.
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviço temporário, por prazo determinado, com
carga horária de 40 horas semanais, estando vinculado à Secretaria de Saúde deste Município
Unidade Orçamentária: SECRETARIA DE SAÚDE 
Ação: 2046. GESTÃO DE AÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Elemento de Despesa: 31900400000 – CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO 
Fonte: 02 (RECEITAS DA SAÚDE - 15%) 

  

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.568 | Ano 3
04 de janeiro de 2022

Página 4

EXTRATODE CONTRATO TEMPORÁRIO

Certificação Digital: MH1HMYGO-PZZOCFUM-EBMQW5X4-LNCMGQYW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



Listagem de Admitidos

Período: 01/12/2021 a 31/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
PCA RAIMUNDO JOSE DE ALMEIDA

CENTRO

13.825.492/0001-04

SECRETARIA......: 5 - SECRETARIA DE SAUDE

REGIME..............: 5 - Trabalhador Temporário

LOC. TRABALHO.: <TODOS>

CENTRO CUSTO.: <TODOS>

Mat. Cargo SalárioAdmissãoFuncionário CPF

Mat.

3029127 DEBORA CASTRO DA SILVA PSICOLOGA T 01/12/2021 2.500,00031.707.695-70

3029125 EDIMAR ANTONIO NOGUEIRA MOTA ODONTOLOGO T 01/12/2021 2.350,00070.986.545-74

3029131 FERNANDA GUERRA DE OLIVEIRA FIGUEREDO ODONTOLOGO T 01/12/2021 2.350,00045.391.593-05

3029128 KELLY VERENA SANTOS E SANTOS PSICOLOGA T 01/12/2021 2.500,00070.214.205-01

3029126 MARIANA DUARTE MOTA ODONTOLOGO T 01/12/2021 2.350,00052.993.965-70

Total de Funcionários 5 Total de R$ 12.050,00

1/1 03/01/2022  -  10:44:29 Sistema de Folha de Pagamento - Fator Sistemas - (71) 3038-8800

Edição 2.568 | Ano 3
04 de janeiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: MH1HMYGO-PZZOCFUM-EBMQW5X4-LNCMGQYW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EDITAL Nº 01/2022

CONVOCA OS CANDIDATO APROVADO NO

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO

REGIDO  PELO  EDITAL  001/2021.  PARA  A

REALIZAÇÃO  DE  PERÍCIA  MÉDICA,

APRESENTAÇÃO  DE  DOCUMENTOS  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

Convocar o candidato aprovado no processo seletivo simplificado,

relacionado no Anexo I deste Edital, para comparecer no dia 07 de janeiro de 2022, das

08:00h às 12:00h na Policlínica Municipal de Laje, para fins da realização de avaliação

médica,  levando  os  seguintes  exames:  ELETROCARDIOGRAMA  HEMOGRAMA,

GLICEMIA , UR, CR , TGO, TGP, GGT, RAIO X DO TORAX AP.

Após o resultado da perícia o qual será informado imediatamente

pelo  médico  após  o  atendimento,  o  candidato  APTO no  exame,  deverá  comparecer  a

Prefeitura Municipal de Laje, no Departamento de Recursos Humanos no dia 10 de janeiro

de 2022 das 08:00h às 14:00h para proceder à entrega do documentação exigida no item 18

do Edital 001/2021, para fins de contratação.

  

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 04 DE JANEIRO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.568 | Ano 3
04 de janeiro de 2022

Página 6

EDITAL CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: MH1HMYGO-PZZOCFUM-EBMQW5X4-LNCMGQYW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

ANEXO I

18519 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - NIVEL  MÉDIO PROVIMENTO: 03VAGAS

01   LUCIENE CONCEIÇÃO LOPES DOS SANTOS
02   JUCILEIA DA PAIXÃO SANTOS
03   ROSANGELA SILVA SANTIAGO
04   ERLANE BRITO DOS SANTOS SANTOS
05   ALEXSANDER ARAUJO VAZ
06   JORGIVAL PEREIRA NUNES DA CRUZ
07  GILVANA BATISTA DA SILVA
08   LUCIENE SANTOS DE JESUS
09   PATRICIA DE JESUS ALMEIDA DA SILVA
10  JOICE MARY DE OLIVEIRA SANTOS ANDRADE
11  ADRIANA DE JESUS OLIVEIRA
12  MARIZELIA SANTOS DE JESUS
13  MARINELIA SANTOS DE JESUS
14  ANTONIO REIS SANTOS DA CRUZ
15  MARCIO CLEITON DOS SANTOS CAFÉ
16  JUSCELIA ANDRADE SOUZA
17  JULIANA OTILIA SILVA DO PATROCINIO
18  DÉBORA SANTOS GOMES
19  IVANA DOS SANTOS OLIVEIRA SANDES
20  JOCELANE OLIVEIRA DOS SANTOS
21   ANA CARDOSO SANTOS
22   ELISÂNGELA DOS SANTOS
23   MONICA FERNANDA PRADO ALVES DA SILVA
24   JOSENAN BONFIM DA SILVA
25  MARINEIDE MENEZES DOS SANTOS
26  MARIA SILEUMA ALMEIDA PEREIRA LAFETÁ
27  ELIENE SANTOS DE JESUS
28   VIVIANE DE JESUS DOS SANTOS
29   PRISCILA CAFÉ SANTOS
30   CATIANA MARIA DE JESUS SANTOS
31   JOSIANE SANTOS DOS SANTOS
32   ELANE DOS SANTOS SANTANA
33   CRISTIANE ROSILVA DOS SANTOS
34    LEIDIANE DA SILVA SENA
35    MATEUS DE SOUZA FELIX

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.568 | Ano 3
04 de janeiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: MH1HMYGO-PZZOCFUM-EBMQW5X4-LNCMGQYW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

18522 ASSISTENTE SOCIAL - NIVEL  SUPERIOR PROVIMENTO: 01VAGAS

01  VANESSA SANTANA BRAZ SOUZA
02  INÊS CELESTE DOS SANTOS SOUZA
03  YONÁ PRISCILA DOURADO
04  FRANCIELE ADNA SANTOS MATOS

18524 ENFERMEIRO - NIVEL  SUPERIOR PROVIMENTO: 02 VAGAS

01  LUCIANO SILVA SANTOS
02  MARIA LÍGIA MENEZES DOS SANTOS
03  CAMILE DA SILVA SOUSA
04  EDENICE DE JESUS FERREIRA SAHADE
05  BIROVAN BARRETO DOS SANTOS
06  JAMILE DA SILVA SOUSA
07  ANTONIO SANTOS DO ROSÁRIO
08  MARIA APARECIDA MENEZES DOS SANTOS
09  UANNA SILVA RIBEIRO
10  VANESSA REBOUÇAS BULHÕES COELHO
11  LARISSA AMARAL DOS SANTOS
12  RAFAELA ANDRADE MONTANHA MAIA
13  CARLA RAINARA ANDRADE  DE SOUZA
14  NILZA SENA DOS SANTOS
15  ADRIANA LIMA DE AQUINO
16  CARINE DE JESUS BARRETO
17  CHARLENE MOTA DE ARAUJO
18  OSMAR NASCIMENTO DOS SANTOS

18526 FISIOTERAPEUTA - NIVEL  SUPERIOR PROVIMENTO: 01 VAGAS

01  GEYZA SPÓSITO LEÃO NEVES
02  JAQUELINE BARBOSA SILVA
03  MARCO ANTONIO PEREIRA DE JESUS

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.568 | Ano 3
04 de janeiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: MH1HMYGO-PZZOCFUM-EBMQW5X4-LNCMGQYW
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO 

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO

	EDITAL
	EDITAL CONVOCAÇÃO


		2022-01-04T16:32:16-0300




